

Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 013/2023 - Processo Administrativo nº 062/2023 - Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA - INT549

Empresa: Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Endereço: Travessa Um, 83, Bairro Arroio Feliz

Cidade: Feliz - RS

Fone/fax: (51) 3637-2902 ou (51) 3637-2901

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

CPF: 031.348.950-56

Banco do Brasil

AG: 2061-3

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

I.M.: 5083-0

Sala 02

CEP.: 95770-000

Cargo/função: administrador/proprietário

RG: 2099030484 SJS/DI RS

CC: 19344-5

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
5	Unid	7	Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas. Tam. 30cm	NEDEL	R\$ 34,00	R\$ 238,00
6	Par	10	Bandeira para árbitro, Amarelo/Laranja	NEDEL	R\$ 72,00	R\$ 720,00
9	Unid	50	Colete dupla face 100% poliéster	NEDEL	R\$ 19,90	R\$ 995,00
12	Par	13	Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material textil composto de nylon e veludo sintético	STARSIDE	R\$ 52,00	R\$ 676,00
14	Par	10	Rede de Futebol de Salão (Futsal) - Fio 4 Nylon	NEDEL	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
16	Par	500	Rede de Proteção fio 2 para quadra de futsal m² Malha Salão (Futsal)	NEDEL	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
18	metro	600	Rede de Proteção fio 2 m² para Campo Futebol	NEDEL	R\$ 7,45	R\$ 4.470,00
19	Unid	10	Tabuleiro de Dama de madeira com 64 casas e 24 peças tam. 27x27 cm	JUNGES	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Total da Proposta = R\$						12.534,00

Total da proposta: doze mil, quinhentos e trinta e quatro reais

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do Edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, sexta-feira dia 17 de março de 2023.

**MAIS ESPORTE
COMERCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA:**
47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47484691000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=Feliz, OU=Presencial, OU=82870546000140, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.03.17 14:39:52-03007
Fonte PDF Reader Versão: 11.1.0

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS LTDA
LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO
CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484

47.484.691/0001-00
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
TV UM VRS 452, 83, SALA 2
ARROIO FELIZ - CEP 95770-000
FELIZ - RS

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda
CNPJ.: 47.484.691/0001-00

JSPORT INDUSTRIA TEXTIL LTDA R LUIZ JOAO DE CARLI, 0 - DIST INDUSTRIAL - Libérato Salzano - RS - CEP: 99690000 Fone: 5537551071 jsportliberato@yahoo.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N° 000.004.429 Série 001 Folha 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4323 0205 6601 2600 0106 5500 1000 0044 2910 0001 8136 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA			PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230031188883 10/02/2023 06:02:25		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2020006930		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 05.660.126/0001-06	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL EDUCANDO COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		CNPJ / CPF 43.853.693/0001-78		DATA DA EMISSÃO 10/02/2023	
ENDEREÇO AV. MARCOS JOSE DE LEÃO, 583, CENTRO		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 95770000	
MUNICÍPIO Feliz		UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0470026936	

DUPLICATAS

Parcela: 001				
Vencimento: 12/03/2023				
Valor: R\$ 570,00				

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VAL. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	173,57 (30,45 %)	570,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA.		FRETE POR CONTA 0 - Remet. (CIF)		CÓDIGO ANTT 		PLACA DO VEÍCULO 		UF RS		CNPJ / CPF 00.428.307/0005-11	
ENDEREÇO . 0		MUNICÍPIO Sarandi		UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 1330056121		PESO LÍQUIDO 			
QUANTIDADE 1		ESPÉCIE caixa		MARCA 		NUMERAÇÃO 		PESO BRUTO 4,000		PESO LÍQUIDO 4,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	EXT. PIS/COF	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
9531A	COLETE AD.DB LATERAL E ELASTICO 9531A	61103600	0101	5101	Un	60,00	9,50	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PERMITE REAPROVEITAMENTO DE CREDITO ICF ICMS 2,35% NO VALOR DE 13,40 Representa 100% J SPORT INDUSTRIA TEXTIL LTDA Valor aproximado dos tributos: R\$ 76,67 Federal (13,45%), R\$ 66,90 Estadual (17,00%) e R\$ 0,00 Municipal (0,00%). Fonte: IBPT - Chave 2001C1 referente pedido 07	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RFBEMOES De Navegação e Comércio de Produtos Constantes nas Notas Fiscais em 01/01/2010 EMISSÃO: 15/02/2023 - DESTREME: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 2.400,00		NF-e Nº: 000.008.323 SÉRIE: 1
1 - ENDREÇO DO REMETENTE 2 - ENDREÇO DO DESTINATÁRIO		

Starside Artigos Esportivos Eireli Estrada Arroio do Ouro, 1560 Interior 95880000-ESTRELA-RS Fone: (51)3712-2710 starside@starside.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL FUI FIDUCIARIA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA Nº: 000.008.323 SÉRIE: 1 FOLHAS: 1	 CHAVE DE ACESSO 4323 0206 1635 6600 0110 5500 1000 0083 2315 9736 0561 Conselho de autenticidade no portal nacional da SFE www.fazenda.gov.br para o número da SFE autorizadora PRO: 15/02/2023 09:52:37 UNF: 06.163.566/0001-10
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERCADORIAS FABRICADAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 044.0055695	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO DESTINATÁRIO	

DESTINATÁRIO/REMETENTE RAZÃO SOCIAL EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA		CNPJ 43.853.693/0001-73	DATA DE EMISSÃO 15/02/2023
ENDEREÇO AV. CEL. MARCOS JOSÉ DE LEO, 585		CIDADE CENÁRIO	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 15/02/2023
NOME DO RESPONSÁVEL ELIZ	CONTATO RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 047.0026936	DATA DE SAÍDA :

QUANTIDADE	VALOR ORIGINAL	DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
8325	2.400,00	0,00	2.400,00

DUPLICATAS	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	17/03/23	800,00	
002	17/04/23	800,00	
003	17/05/23	800,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO IMPOSTO SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO IMPOSTO SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.400,00	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.400,00	

TRANSPORTADORA OU ME TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 0-Remetente		ENDEREÇO 0-Remetente	CIDADE 0-Remetente	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0-Remetente
QUANTIDADE 1	VOLUME 1	NOME DO RESPONSÁVEL 0-Remetente	CONTATO 0-Remetente	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0-Remetente

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	COFINS	UN	QNT	V. UNIT.	V. DESC.	V. TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALQ. %
00000000	TOPNOZ LILAZ E LARANJA	01178090	0000	0000	PAR	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000	CAMISA COM PRESSÃO TÉRMICA MANGA LONGA	02113900	0000	0000	PR	50	1,80	0,00	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000	LENÇÓIS ALGODÃO 100% PÁLIDA 160x200	02200000	0000	0000	PC	20	1,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**BOLETOS
EM ANEXO**

DADOS ADICIONAIS FORMULÁRIO COMPLEMENTAR Nº 1 001/2020 - 001/2020 001/2020 PERMITE ABRIGAR O CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 88,00 CORRESPONDENTES A 3,67% DO VALOR TOTAL 001/2020 DE 1,33% NOS TERMOS DO ART. 17 DO LC 123/2006	RESERVA DO FISCO
--	------------------

RECEBEMOS DE MASTERFEN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 09/01/2023 VALOR TOTAL: R\$ 16.251,36 DESTINATÁRIO: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - AV CEL MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02 CENTRO FELIZ-RS	NF-e Nº 35.251 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MASTER REDE Sua 1ª opção em redes esportivas MASTERFEN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI AVENIDA BERNARDINO DE LUCCA, 1.222 JARDIM CARAMBEI - 18132-295 Sao Roque - SP Fone: (11) 4712-3458	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 35.251 Série 1 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3523 0174 4172 6200 0192 5500 1000 0352 5111 9835 2146 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230037733635 - 09/01/2023 09:38:55 CNPJ
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Produção do Estabelecimento		CNPJ 74.417.262/0001-92
INSCRIÇÃO ESTADUAL 653.034.865.114	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	

DESTINATÁRIO / REMETENTE EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA ENDEREÇO AV CEL MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02 MUNICÍPIO Feliz	CNPJ / CPF 43.853.693/0001-78 DATA DA EMISSÃO 09/01/2023 DATA DA SAÍDA/ENTRADA 09/01/2023 UF RS FONE / FAX (51) 3637-1040 INSCRIÇÃO ESTADUAL 047-0026936 HCRA DA SAÍDA/ENTRADA 09:38:51	
INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA ENDEREÇO TRV - UM, 83 MUNICÍPIO Feliz		CNPJ / CPF 43.853.693/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL 047-0026936 UF RS FONE / FAX ARROIO DO MEIO 95770-000

FATURA / DUPLICATA Num. 001 Venc. 08/02/2023 Valor R\$ 4.062,84 Num. 002 Venc. 10/03/2023 Valor R\$ 4.062,84 Num. 003 Venc. 09/04/2023 Valor R\$ 4.062,84 Num. 004 Venc. 24/04/2023 Valor R\$ 4.062,84	CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 16.251,36 VALOR DO ICMS 1.950,17 BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 VALOR IMP. IMPORTAÇÃO 0,00 VALOR DO PIS 92,96 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 16.251,36 VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR DA COFINS 429,03 VALOR TOTAL DA NOTA 16.251,36
---	---

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA ENDEREÇO Avenida Liberdade, 4001 QUANTIDADE 6 FRETE POR CONTA (0) Remetente (CIF) CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF 48.740.351/0074-10 INSCRIÇÃO ESTADUAL 669556909111 MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO (KG) 246,969 PESO LÍQUIDO (KG) 246,969	Sorocaba SP
---	------------------------------

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS IPI	ALIQ. IPI
P-04-L2-B	REDE PROTEÇÃO P/ BOLAS MALHA 04X04 FIO 2.5MM BRANCA PP	56081900	000	6101	M2	15,8400	10,00	158,40	158,40	19,01		12,00	
P-12-L4-B	REDE PROTEÇÃO PARA BOLAS MALHA 12X12 FIO 4MM BRANCO PP	56081900	000	6101	M2	2.779,3000	6,24	16.092,96	16.092,96	1.931,16		12,00	
ANEXO BOLETO Boleto Enviado Eletronicamente DDA													

DADOS ADICIONAIS 144528818 11/01 Informações complementares Email do Destinatário: antonio@passarelaafeliz.com.br Pedido: 104/2022	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



Sua 1ª opção em redes esportivas

MASTERFEW INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
AVENIDA BERNARDINO DE LUCCA, 1.222
JARDIM CARAMBEI - 18132-295
São Roque - SP (11) 4712-3458
Email: atendimento@masterfew.com.br

Representação Gráfica de CC-e (Carta de Correção Eletrônica)

ID do Evento: 1101103523017441726200019255001000035251119835214601
Criado em: 11/01/2023 as 10:04:19
Protocolo: 135230051934792 - Registrado na SEFAZ em: 11/01/2023 as 10:04:19

De acordo com as determinações legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contém irregularidades que estão destacadas e suas respectivas correções, solicitamos que sejam aplicadas essas correções ao executar seus lançamentos fiscais.

Nota Fiscal: 000.035.251 - Série: 001
CNPJ do Destinatário: 43.853.693/0001-78



3523 0174 4172 6200 0192 5500 1000 0352 5111 9835 2146

A Carta de Correção é disciplinada pelo parágrafo 1º-A do art. 7º do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.

CORREÇÕES A SEREM CONSIDERADAS

TRANSPORTADORA: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA - CNPJ:
44.914.992/0001-38 - ENDEREÇO: Avenida Victor Andrew, 1005 - Zona Industrial,
Sorocaba / SP - CEP: 18086-390. QUANTIDADE DE VOLUMES: 7 CAIXAS.

Este documento é uma representação gráfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informação e não possui validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrônico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ.

Impresso em 11/01/2023 as 10:04:20

v. 0.1.4 - Powered by Omiexperience S/A © 2023, www.omie.com.br

RECEBEMOS DE MASTERFEW INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES
NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 14/02/2023 VALOR TOTAL: R\$ 15.869,60 DESTINATÁRIO:
DUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - AV CEL MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02 CENTRO Fátima-RS
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 35.468
Série 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MASTER REDE

Sua 1ª opção em redes esportivas

MASTERFEW INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
AVENIDA BERNARDINO DE LUCCA, 1.222
JARDIM CARAMBEI - 18132-295
Sao Roque - SP Fone: (11) 4712-3458

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 35.468
Série 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0274 4172 6200 0192 5500 1000 0354 6815 3641 530

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230237174119 - 14/02/2023 11:18:0

TIPO DA OPERAÇÃO

Venda de Produção do Estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

653.034.865.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

74.417.262/0001-92

DESTINATÁRIO / REMETENTE

ME / RAZÃO SOCIAL

DUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

DESCRIÇÃO

V CEL MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02

MUNICÍPIO

eliz

CNPJ / CPF

43.853.693/0001-78

DATA DA EMISSÃO

14/02/2023

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

14/02/2023

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:17:58

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

95770-000

UF

FONE / FAX

RS

(51) 3637-1040

INSCRIÇÃO ESTADUAL

047-0026936

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

ME / RAZÃO SOCIAL

DUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

DESCRIÇÃO

R. - UM, 83

MUNICÍPIO

eliz

CNPJ / CPF

43.853.693/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL

047-0026936

CEP

95770-000

BAIRRO / DISTRITO

ARROIO DO MEIO

UF

FONE / FAX

RS

(51) 3637-1040

TURA / DUPLICATA

m.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004
nc.	16/03/2023	Venc.	15/04/2023	Venc.	15/05/2023	Venc.	30/05/2023
val.	R\$ 3.967,40	Valor	R\$ 3.967,40	Valor	R\$ 3.967,40	Valor	R\$ 3.967,40

VALOR DO IMPOSTO

SE TE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15.869,60	1.904,36	0,00	0,00	0,00	90,78	15.869,60
LCR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINA	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418,96	15.869,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ME / RAZÃO SOCIAL

USAPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

DESCRIÇÃO

venida Liberdade, 4001

ANTIGUIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (KG)

208,040

PESO LÍQUIDO (KG)

208,04

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANT. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS
15	PEDE FUTEBOL DE CAMPO MEXICO FIO 2,5MM PP	56081900	000	6101	PAQUETES	15	231,20	3.468,00	3.468,00	418,16	12,00	12,00
26	PEDE BASQUETE CHUVA PROFISSIONAL PP	56081900	000	6101	PAQUETES	26	39,20	1.019,20	1.019,20	122,80	12,00	12,00
12	PEDE FUTEBOL SUICO 5M FIO 4MM PP	56081900	000	6101	PAQUETES	12	254,40	3.052,80	3.052,80	366,34	12,00	12,00
4	PEDE FUTEBOL SUICO MEXICO 5M FIO 4MM PP	56081900	000	6101	PAQUETES	4	335,20	1.340,80	1.340,80	160,90	12,00	12,00
42	PEDE FUTEBOL DE SALAO FIO 4MM PP	56081900	000	6101	PAQUETES	42	166,40	6.988,80	6.988,80	838,66	12,00	12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

all do destinatário: estoque@passarelaefelis.com.br Pedido: 119/2023

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE KEY COMERCIAL IMPORTADORA DE UTILIDADES DOMES OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 000.082.053 SÉRIE 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente KEY COMERCIAL IMPORTADORA DE UTILIDADES DOMES RODOVIA JORGE LACERDA Nº 1084, ESPINHEIROS Itajaí, SC CEP: 88317100 Telefone/Fax: 4733460077	DANFE Documento auxiliar Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.082.053 FL 01/01 SÉRIE 002	 CHAVE DE ACESSO 4223 0210 8690 4700 0140 5500 2000 0820 5315 9432 9348 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INTERESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230026098781 03/02/2023 17:28:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255886764	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 10.869.047/0001-40

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI EPP		CNPJ/CPF 13.674.709/0001-14	DATA DE EMISSÃO 03/02/2023
ENDEREÇO AV CEL MARCOS JOSE DE LEO Nº 583		Bairro/DISTRITO CENTRO	DATA DE SAÍDA 03/02/2023
MUNICÍPIO FELIZ	UF RS	CEP 95770-000	FONE/FAX 51363729000
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0470022604	HORA DE SAÍDA 17:28:05

FATURA/DUPPLICATA					
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	20/03/2023	3.762,16	002	04/04/2023	2.666,72
003	19/04/2023	2.666,72	004	04/05/2023	2.666,72

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR ICMS ST		VALOR TOTAL PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	RS 10.666,87	RS 426,67	RS 0,00	RS 0,00	RS 10.666,87
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 1.095,45	RS 11.762,32	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VFC	UF	CPF/CNPJ
RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		0 - REM(CIF)					00.428.307/0015-93
ENDEREÇO ROD BR 101, 9145		MUNICÍPIO ITAJAI		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
				SC	258320346		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
35	CX	VARIAS	VARIOS	638,400	606,300		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS	IPI
00ID-6517G	PERFURADOR DE PAPEL EM CX C/40PCS	84729040	100	6102	CX	10,000	410,0226	4.100,23	4.100,23			164,01	533,03	4,00	13,00
00ID-4542G	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 10-14MM EM CX C/40PCS	84659900	100	6102	CX	2,000	419,6400	839,28	839,28			33,57		4,00	
00ID-7239T	TESOURA 7 EM CX C/144PCS	82130000	100	6102	CX	10,000	166,7094	1.667,09	1.667,09			66,68	130,03	4,00	7,80
00ID-5831G	GRAMPEADOR EM CX C/144PCS	84729040	100	6102	CX	10,000	308,1312	3.081,31	3.081,31			123,25	460,57	4,00	13,00
00ID-6443B	BOMBA DE AR EM CX C/144PCS	84142000	100	6102	CX	3,000	326,3200	978,96	978,96			39,16	31,82	4,00	3,25

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

RECEBEMOS DE TANIA MARIA KREMER OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 044.472.322 SÉRIE: 890 CNPJ: 05.766.252/0001-40

 TANIA MARIA KREMER AV CEL MARCOS JOSE DE LEO, 550 - LOJA I - CENTRO. FELIZ, RS - CEP: 95770000 - Fone/Fax: 51998429961	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº. 044.472.322 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCAL  CHAVE DE ACESSO 4322 1287 9586 7400 0181 6589 0044 4723 2214 6801 6819 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal , ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143220283016718 - 21/12/2022 10:56:03
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria INSCRIÇÃO ESTADUAL 047/0018607 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRU CPICNPJ 05.766.252/0001-40	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASTOR STAUDT COM DE PROD EDUCATIVOS LTDA		91.824.383/0001-78	21/12/2022 10:41
ENDEREÇO TV UM, 83 - VRS 452	BAIRRO/DISTRITO ARROIO FELIZ	CEP 95770-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Feliz	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 047/0023171	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
FATURAS EM PLACAS			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
DANE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	158,40	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,40	0,00	0,00	158,00

TRANSPORTADORA/VEÍCULO/TRANSPORTADOR		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			9 - Sem Frete				
INTERCEP	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	UNID	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													ADICIONAIS	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Nº CMST	CEST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI		ICMS	IPI
1	BANDEIRINHAS	60019000	0102	5102	UN	72,0000	1,2000	86,40						
2	BANDEIRINHAS	60019000	0102	5102	UN	60,0000	1,2000	72,00						

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO DO ISSQN	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login O perador CPF: 062.673.430-49 - LUIZ CARLOS BOHN;]	RESERVAÇÃO FISCAL
---	-------------------

Planilha de Custos Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 013/2023 - Processo Administrativo nº 062/2023 - Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	CUSTO	FRETE	ALÍQUOTA simples nacional	CUSTOS OPERACIONAIS INTERNOS	MARGEM LÍQUIDA	%	VENDA	TOTAL DO ITEM	TOTAL DA PROPOSTA
5	Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas. Tam. 30cm	7	R\$ 12,26	16%	9%	50%	102%	177%	R\$ 34,00	RS 238,00	R\$ 12.534,00
6	Bandeira para árbitro, Amarelo/Laranja	10	R\$ 22,11	16%	9%	50%	151%	226%	R\$ 72,00	RS 720,00	
9	Colete dupla face 100% poliéster	50	R\$ 9,50	16%	9%	50%	34%	109%	R\$ 19,90	RS 995,00	
12	Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material textil composto de nylon e veludo sintético	13	R\$ 13,50	16%	9%	50%	210%	285%	R\$ 52,00	RS 676,00	
14	Rede de Futebol de Salão (Futsal) - Fio 4 Nylon	10	R\$ 66,40	16%	9%	50%	114%	189%	R\$ 192,00	RS 1.920,00	

16	Rede de Proteção fio 2 para quadra de futsal m² Malha Salão (Futsal)	500	R\$ 3,50	16%	9%	50%	9%	84%	R\$ 6,45	RS 3.225,00
18	Rede de Proteção fio 2 m² para Campo Futebol	600	R\$ 3,50	16%	9%	50%	38%	113%	R\$ 7,45	RS 4.470,00
19	Tabuleiro de Dama de madeira com 64 casas e 24 peças tam. 27x27 cm	10	R\$ 12,00	16%	9%	50%	67%	142%	R\$ 29,00	RS 290,00

MAIS ESPORTE
COMERCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS
LTDA:
4748469100010
0

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=Porto Alegre, OU=Provençal, OU=62870645000140, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2023.03.20 08:12:49-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0